
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Ишима» 

 
ПРОТОКОЛ №1 

 
Заседания Приёмной комиссии  

при организации индивидуального отбора при приёме в 10 класс  
универсального профилей  

 
22.08.2022 

 
Всего по приказу членов комиссии: 5 чел. 
 
Присутствовали: 5 человек: 

 
Прокопенко С.Ф., председатель комиссии, 
директор МАОУ СОШ№5 г. Ишима; 
Бахматова Е.Л., заместитель председателя, 
заместитель директора по УВР МАОУ СОШ№5 г. 
Ишима; 
Едапина И.В., член комиссии, учитель русского 
языка и литературы; 
Журавлев Д.С., член комиссии, учитель 
информатики; 
Леонтьева Ю.В., член комиссии, учитель биологии. 

 
 

Повестка заседания: 
 

1. Ознакомление членов комиссии с представленными в Приёмную 
комиссию заявлениями и документами обучающихся, претендующими на 
обучение в 10 классе по универсальному профилю №1 и универсальному 
профилю №2. 
2. Составление рейтинга (баллов) результатов ГИА-2022, итоговых 
оценок по профильным предметам обучающегося и среднего балла 
аттестата об ООО. 
3. Формирование списка учащихся 10-х классов по профильному 
обучению.  

 
Слушали: 

 
Бахматову Евгению Леонидовну: 
Всего подано 58 заявлений по универсальному профилю №1 и 
универсальному профилю №2 в 10-е классы. 
После ознакомления с аттестатами обучающихся, результатами ГИА-2022, 
итоговых оценок по профильным предметам, составлен рейтинг 
комплектования 10 - х классов на обучение по универсальным профилям: 

 



Универсальный профиль №1 
Модель 1- Технологический профиль 

№ 
п.п. 

 
ФИО 

Средний 
балл 

аттестата 

Итоговая 
оценка 

профильных 
предметов, 
результаты 

ГИА 

Общий 
балл 

1.  Сигуев Семён 

Евгеньевич 

5 5 10 

2.  Литвиненко Савелий 

Александрович 5 4,9 9,9 

3.  Богданова Лариса 

Александровна 5 4,9 9,9 

4.  Кучерявенко Ксения 

Олеговна 5 4,8 9,8 

5.  Плаксина Виктория 

Анатольевна 

5 4,6 9,6 

6.  Денисова Валерия 

Евгеньевна 

5 4,6 9,6 

7.  Игишева Елизавета  

Андреевна 

4,9 4,3 9,2 

8.  Шубина Ольга 

Сергеевна 4,5 4,5 9 

9.  Долгушин Илья 

Олегович 4,3 3,6 7,9 

10.  Пара Кристина 

Федоровна 4,5 3,5 7,9 

11.  Цибизов Максим 

Дмитриевич 

4 3,2 7,2 

12.  Булашов Евгений 

Эдуардович 

4 3,2 7,2 

13.  Петров Илья 

Александрович 4,5 3,5 7,9 

 
 

Универсальный профиль №1 
Модель 2- Медицинский профиль 

№ 
п.п. 

 
ФИО 

Средний 
балл 

аттестата 

Итоговая 
оценка 

профильных 
предметов, 
результаты 

ГИА 

Общий 
балл 



1.  Белых Илона 

Витальевна 

5 4,8 9,8 

2.  Бутаков Михаил 

Сергеевич 5 4,5 9,5 

3.  Клюка Софья 

Александровна 4,9 4,4 9,3 

4.  Зиганшина Рената 

Робертовна 4,8 4,4 9,2 

5.  Петрова Дарья 

Васильевна 

4,7 4,3 9 

6.  Самусенко Александра 

Владимировна 

4,5 4,3 8,8 

7.  Зятькова Виктория 

Викторовна 

4,6 3,9 8,5 

8.  Лукянчук Дарья 

Сергеевна 4,3 3,6 7,9 

9.  Кокшарова Екатерина 

Сергеевна 4,3 3,6 7,9 

10.  Шалыгина Алина 

Дмитриевна 4,8 4,4 9,2 

11.  Милютина Алиса 
Андреевна 

4,6 3,9 8,5 

12.  Милютина Олеся 
Андреевна 

4,6 3,9 8,5 

 
Универсальный профиль №1 

Модель 2- Социально-экономический профиль 

№ 
п.п. 

 
ФИО 

Средний 
балл 

аттестата 

Итоговая 
оценка 

профильных 
предметов, 
результаты 

ГИА 

Общий 
балл 

1.  Антушева Елизавета 
Сергеевна     

5 4,8 9,8 

2.  Бородин Никита 
Сергеевич 4,3 3,6 7,9 

3.  Глебова Елизавета 
Александровна 4,3 3,6 7,9 

4.  Гребенщикова Кристина 
Михайловна 4,3 3,6 7,9 

5.  Едзаева Полина 
Эдуардовна 

4,4 4,0 8,4 

6.  Зайцева Анастасия 
Евгеньевна 

4,5 4,3 8,8 



7.  Зиневич Елизавета 
Олеговна 

4,6 3,9 8,5 

8.  Игишева Елизавета 
Алексеевна 5 4,5 9,5 

9.  Комарова Елизавета 
Ивановна 4,7 4,5 9,2 

10.  Костюченко Александр 
Вадимович 

4,9 4,3 9,2 

11.  Лазарева Алиса 
Андреевна 4,5 4,5 9 

12.  Малахова Татьяна 
Алексеевна 5 4,5 9,5 

13.  Назарова Евгения 
Андреевна 4,5 3,5 7,9 

14.  Носова Вероника 
Евгеньевна 

4 3,2 7,2 

15.  Пневский Константин 
Евгеньевич 

4 3,2 7,2 

16.  Раенбакова Елизавета 
Алексеевна 4,6 4,4 9 

17.  Рякина Полина 
Александровна 4,4 3,5 7,9 

18.  Темных Артемий 
Игоревич 5 4,5 9,5 

19.  Тропынина Софья 
Сергеевна 4,3 3,6 7,9 

20.  Тупикова Анна 
Андреевна 4,3 3,6 7,9 

21.  Зиганшина Рената 
Робертовна 

4 3,5 7,5 

22.  Ширшова Анастасия 
Евгеньевна 

4 3,5 7,5 

23.  Щеголева Софья 
Викторовна 

4 3,2 7,2 

24.  Вишнякова Анна 
Григорьевна 

4 3,2 7,2 

Универсальный профиль №2 
 

№ 
п.п. 

 
ФИО 

Средний 
балл 

аттестата 

Итоговая 
оценка 

профильных 
предметов, 
результаты 

ГИА 

Общий 
балл 

1.  Хромова Милена 

Сергеевна 

5 5 10 

2.  Неверова Светлана 5 4,5 9,5 



Дмитриевна 

3.  Шеркунова Дарья 

Евгеньевна 4,6 4,4 9 

4.  Борисова Алиса 

Олеговна 4,4 3,5 7,9 

5.  Мокродеев Семен 

Борисович 

4,3 3,5 7,8 

6.  Батраков Артём 
Евгеньевич 

 4,4 3,5 7,9 

7.  Русскин Алексей 

Евгеньевич 

4,3 3,5 7,8 

8.  Огородник Никита 

Максимович 

4,4 3,4 7,8 

 
Решили: 

 
1. В соответствии с требуемым количеством свободных мест в десятый 

класс по универсальному профилю №1 и универсальному профилю №2, 
на основании заявлений родителей обучающихся, представленных 
документов: аттестатов об основном общем образовании, результатов 
ГИА-2022, итоговых оценок по профильным предметам, составленного 
рейтинга результатов, скомплектовать два десятых класса, 10а класс по 
учебному плану Универсального профиля №1 (Модель 2- Социально-
экономический профиль), 10б класс по учебному плану Универсального 
профиля №1,2 в следующем составе: 

 
 

10 «А» класс 
 

1. Антушева Елизавета Сергеевна     
2. Бородин Никита Сергеевич 
3. Вишнякова Анна Григорьевна 
4. Глебова Елизавета Александровна 
5. Гребенщикова Кристина Михайловна 
6. Едзаева Полина Эдуардовна 
7. Зайцева Анастасия Евгеньевна 
8. Зиганшина Рената Робертовна 
9. Зиневич Елизавета Олеговна 
10. Игишева Елизавета Алексеевна 
11. Комарова Елизавета Ивановна 
12. Костюченко Александр Вадимович 
13. Лазарева Алиса Андреевна 
14. Малахова Татьяна Алексеевна 
15. Назарова Евгения Андреевна 
16. Носова Вероника Евгеньевна 



17. Пневский Константин Евгеньевич 
18. Раенбакова Елизавета Алексеевна 
19. Рякина Полина Александровна 
20. Темных Артемий Игоревич 
21. Тропынина Софья Сергеевна 
22. Тупикова Анна Андреевна 
23. Ширшова Анастасия Евгеньевна 
24. Щеголева Софья Викторовна 

 
10 «Б» класс 

1. Батраков Артём Евгеньевич 
2. Белых Илона Витальевна 
3. Богданова Лариса Александровна 
4. Борисова Алиса Олеговна 
5. Булашов Евгений Эдуардович 
6. Бутаков Михаил Сергеевич 
7. Денисова Валерия Евгеньевна  
8. Долгушин Илья Олегович 
9. Зятькова Виктория Викторовна 
10. Игишева Елизавета  Андреевна 
11. Кадцына Анна Сергеевна 
12. Клюка Софья Александровна 
13. Кокшарова Екатерина Сергеевна 
14. Кучерявенко Ксения Олеговна 
15. Литвиненко Савелий Александрович 
16. Лукянчук Дарья Сергеевна 
17. Милютина Алиса Андреевна 
18. Милютина Олеся Андреевна 
19. Мокродеев Семен Борисович 
20. Неверова Светлана Дмитриевна 
21. Огородник Никита Максимович 
22. Петров Илья Александрович 
23. Пара Кристина Федоровна 
24. Петрова Дарья Васильевна 
25. Плаксина Виктория Анатольевна 
26. Репина Регина Сергеевна 
27. Русскин Алексей Евгеньевич 
28. Самусенко Александра Владимировна 
29. Сигуев Семён Евгеньевич 
30. Хромова Милена Сергеевна 
31. Цибизов Максим Дмитриевич 
32. Шалыгина Алина Дмитриевна 
33. Шеркунова Дарья Евгеньевна 
34. Шубина Ольга Сергеевна 

 
 
 
 



 
Проголосовали: 

 
«За» - единогласно, «Против» и «Воздержавшихся» - нет. 
 
 
Председатель комиссии, директор МАОУ СОШ№5 ______      Прокопенко 
С.Ф. 
 
Секретарь комиссии, заместитель директора по УВР   _____ Бахматова Е.Л.  
 
Члены комиссии:                             ______________________ Едапина И.В. 
 
                                                           ______________________ Журавлев Д.С. 
                                                                
                                                            _____________________Леонтьева Ю.В. 


